PRODOTTI PER IL FOTOVOLTAICO
GENNAIO 2023
2
Prodotti per il fotovoltaico
Prodotti per il fotovoltaico
Elettra propone un’ampia gamma di prodotti per il fotovol-
taico, offrendo soluzioni di protezione nel lato DC e AC

Centralino IP65
Centralino IP65 Centralino IP65
(1)Interruttore automatico presente solo nelle versioni PV-QAMA / PV-QATA
6
Prodotti per il fotovoltaico
Quadri AC monofase e trifase con protezione Inverter e contatore
Descrizione Corrente
nominale
Codice
Quadri AC monofase
Protezione con
•	 interruttore automatico magnetotermico differenziale AEG HD90 1P+N curva C 300mA classe A 6kA
•	 scaricatore SUA20-11 Tipo 2 In =10kA onda 8/20μs
•	 interruttore magnetotermico AEG E90 2P curva C 6kA
Contenitore in materiale isolante IP65 - 8 moduli
20A PV-QAMA20
25A PV-QAMA25
32A PV-QAMA32
Quadri AC trifase+N
Protezione con
•	 2 interruttori automatici magnetotermici AEG E90S 4P curva C 10kA
•	 blocco differenziale AEG HD90 4P 300mA classe A
•	 scaricatore SUA20-31 Tipo 2 In =10kA onda 8/20μs
Contenitore in materiale isolante IP65 - 24 moduli
16A PV-QATA16
32A PV-QATA32
Quadri AC monofase Hybrid con protezione Inverter, Power Meter e contatore
Descrizione Codice
Protezione con
•	 interruttore automatico magnetotermico differenziale AEG HD90C25/300 1P+N 25A curva C 300mA classe A 6kA
•	 scaricatore SUA20-11 Tipo 2 In =10kA onda 8/20μs
•	 interruttore magnetotermico compatto AEG EC91EC10NR 4,5kA (EN60898-1) 1P+N, 10A
•	 interruttore magnetotermico AEG E92C25 2P, 25A curva C 6kA
Contenitore in materiale isolante IP65 - 12 moduli
PV-QAMH25
Quadri AC monofase e trifase con protezione Inverter
Descrizione Corrente

•	 interruttore automatico magnetotermico differenziale AEG HD90C25/300 1P+N 25A curva C 300mA classe A 6kA
•	 scaricatore SUA20-11 Tipo 2 In =10kA onda 8/20μs
•	 interruttore magnetotermico compatto AEG EC91EC06NR 4,5kA (EN60898-1) 1P+N, 6A
Contenitore in materiale isolante IP65 - 12 moduli
PV-QAMR25
Quadri AC monofase PDC per pompe di calore
Descrizione Corrente
nominale
Codice
Protezione con
•	 sezionatore sotto carico ASR2063 63A 415V AC
•	 interruttore automatico magnetotermico differenziale AEG HD90 1P+N 25A curva C 300mA classe A
6kA
•	 interruttore magnetotermico AEG E90 2P curva C 6kA
Contenitore in materiale isolante IP65 - 8 moduli
MTD 25A PV-QAMP25
MT 10A
MTD 32A PV-QAMP32
MT 16A
8
Prodotti per il fotovoltaico
Quadri stringa DC

STRINGA 1
SCARICATORE
GENERALE
PARALLELO
STRINGA 2
SEZIONATORE
Schema di due
stringhe da
duplicare
11
Prodotti per il fotovoltaico
Quadri stringa cablati con protezione INTERRUTTORE AUTOMATICO
Descrizione Schema elettrico Codice
1 Stringa - Tensione nominale 880/1000V DC
Corrente nominale 16A
Protezione con interruttore AEG E94SUCB16 curva B 16A
Scaricatore Tipo 2 - In (8/20μs) di 20kA
Contenitore in materiale isolante IP65 - 8 moduli
PV-QMT1
2 Stringhe singole - Tensione nominale 880/1000V DC
Corrente nominale 16A
Protezione con 2 interruttori AEG E94SUCB16 curva B 16A
2 Scaricatori Tipo 2 - In (8/20μs) di 20kA
Contenitore in materiale isolante IP65 - 18 moduli
PV-QMT2S
2 Stringhe parallelo - Tensione nominale 880/1000V DC
Corrente nominale 40A
Protezione con interruttore AEG E94SUCB40 curva B 40A
Scaricatore Tipo 2 - In (8/20μs) di 20kA
2 basi portafusibili 12A
Contenitore in materiale isolante IP65 - 18 moduli
PV-QMT2P
3 Stringhe parallelo - Tensione nominale 880/1000V DC
Corrente nominale 63A
Protezione con interruttore AEG E94SUCB63 curva B 63A
Scaricatore Tipo 2 - In (8/20μs) di 20kA
3 basi portafusibili 12A
Contenitore in materiale isolante IP65 - 18 moduli
PV-QMT3P

Descrizione Corrente
nominale AC
Codice
Quadro monofase AC/DC  - 1 stringa
LATO AC
Protezione con
•	 interruttore automatico magnetotermico differenziale AEG HD90 1P+N curva C 300mA
classe A 6kA
•	 scaricatore SUA20-11 Tipo 2 In =10kA onda 8/20μs
•	 interruttore magnetotermico E90 2P curva C 6kA
LATO DC
Protezione con
•	 interruttore automatico magnetotermico AEG E94SUCB16 4P 16A curva B 6kA
•	 scaricatore SUA1000 Tipo 2 In =20kA onda 8/20μs
Contenitore in materiale isolante IP65 - 24 moduli
20A PV-QD1MA20
25A PV-QD1MA25
32A PV-QD1MA32
Quadro monofase AC/DC  - 2 stringhe
LATO AC
Protezione con
•	 interruttore automatico magnetotermico differenziale AEG HD90 1P+N curva C 300mA
classe A 6kA
•	 scaricatore SUA20-11 Tipo 2 In =10kA onda 8/20μs
•	 interruttore magnetotermico E90 2P curva C 6kA
LATO DC
Protezione con
•	 2 interruttori automatici magnetotermici AEG E94SUCB16 4P 16A curva B 6kA
•	 2 scaricatori SUA1000 Tipo 2 In =20kA onda 8/20μs
Contenitore in materiale isolante IP65 - 36 moduli
32A PV-QD2MA32
Quadri elettrici AC/DC cablati con protezione inverter
Descrizione Codice
Quadro monofase AC/DC 32A - 1 stringa
Lato AC

17
Prodotti per il fotovoltaico
Quadri interfaccia cablati CEI 0-21 con riserva di ricarica, per la connessione in BT di impianti fotovoltaici e di generazione
Descrizione Contattore 4P
in AC-3 (A)
Corrente
nominale (A)
Potenza
(kW)
Codice
Quadro interfaccia cablato per impianti fino a 20kW e 33kW
con soccorritore PV-PS250 230V AC
Interruttore automatico magnetotermico AEG E90S 4P 10kA con bobina
a lancio di corrente 110-415V AC/DC
Relè di interfaccia tipo NA003*
Soccorritore PV-PS250, 250W per 5s
Contenitore a parete in ABS IP67
Dimensioni LxHxP 297x505x177 mm
53 40 20 PVQI20-R
80 63 33 PVQI33-R
Quadro interfaccia cablato per impianti fino a 20kW e 33kW
con soccorritore PV-AS5+PV-BF20 24V DC
Interruttore automatico magnetotermico AEG E90S 4P 10kA con bobina
a lancio di corrente 110-415V AC/DC
Relè di interfaccia tipo NA003*
Soccorritore PV-AS5+PV-BF20, 480W tensione di uscita 24V DC
Contenitore a parete in ABS IP54
Dimensioni LxHxP 400x500x180 mm
53 40 20 PVQI20-R24
80 63 33 PVQI33-R24
Quadro interfaccia cablato per impianti fino a 50kW
Interruttore automatico magnetotermico AEG E880+ 16kA con bobina di
sgancio 110-250V AC/DC
Scaricatore SUA20-31 Tipo 2 In =10kA onda 8/20μs
Relè di interfaccia tipo NA003*
Protezione inverter con interruttore E880+ 16kA 300mA classe A
Soccorritore PV-PS250, 250W per 5s
Cassetta in metallo IP55 con porta vetro dimensioni LxHxP
620x1060x295 mm
116 100 50 PVQI50-R
Quadro interfaccia cablato per impianti fino a 66kW
Interruttore automatico magnetotermico AEG MCX 18kA con bobina a
lancio di corrente 220-240V AC/DC
Scaricatore SUA20-31 Tipo 2 In =10kA onda 8/20μs
Relè di interfaccia tipo NA003*
Protezione inverter con 2 interruttori E90S 10kA 300mA classe A
Soccorritore PV-PS250, 250W per 5s
Cassetta in metallo IP55 con porta vetro dimensioni LxHxP
620x1060x295 mm
140 125 66 PVQI66-2R
Quadri interfaccia cablato per impianti fino a 100kW
Interruttore automatico magnetotermico AEG MCX 36kA con bobina a
lancio di corrente 220-240V AC/DC
Scaricatore SUA20-31 Tipo 2 In =10kA onda 8/20μs
Relè di interfaccia tipo NA003*
Soccorritore PV-PS250, 250W per 5s
Protezione inverter:
PVQI100-1R  n°1 4x200A 36kA Id regolabile classe A
PVQI100-2R  n°2 4x100A 18kA Id regolabile classe A
PVQI100-3R. n°3 4x63A 10kA 300mA classe A
PVQI100-4R. n°4 4x50A 10kA 300mA classe A
Armadio in metallo IP55 con porta vetro dimensioni LxHxP
700+200x1800x400 mm
205 200 100 PVQI100-1R
205 200 100 PVQI100-2R
205 200 100 PVQI100-3R
205 200 100 PVQI100-4R
*Test di prova cassetta relè per dispositivo d’interfaccia escluso, da ordinare separatamente.

1000 550 250 PV-PS250
UPS di emergenza 1kVA...3kVA - 110-300V AC
Descrizione Autonomia
in min con
carico al
50%    100%
Potenza Dimensioni
LxPxH
Codice
VA W
UPS online doppia conversione per impianti CEI 0-16
Tensione nominale in ingresso 110-300V 44-66Hz
Tensione in uscita 200/208/220/230/240V 50/60Hz
Stabilità tensione ±1%
Conforme alle norme IEC EN 62040-1, IEC EN 62040-2, IEC EN 62040-3
14              5 1000 900 154x382x211 PV-SAFE1000
15              5 2000 1800 192x470x250 PV-SAFE2000
12              4 3000 2700 192x451x320 PV-SAFE3000
Scheda di allarme PV-SAFEAL
Sistema di alimentazione di emergenza con riserva di carica 24V DC
Descrizione Codice
Alimentatore Stabilizzato 5A 230V AC/24V DC

DC-PV2 (A)
Tensione massima
(V DC)
Codice
2 2,5 20 10 1000 DCLZ220
2 2,5 50 20 1000 DCLZ250
Interruttori
Numero poli Numero moduli Corrente nominale
(A)
Tensione nominale
(V DC)
Tensione massima
(V DC)
Codice
2 2 6 440 500 E92SUCB06
2 2 10 440 500 E92SUCB10
2 2 16 440 500 E92SUCB16
2 2 20 440 500 E92SUCB20
2 2 25 440 500 E92SUCB25
2 2 32 440 500 E92SUCB32
2 2 40 440 500 E92SUCB40
2 2 50 440 500 E92SUCB50
2 2 63 440 500 E92SUCB63
4 4,5 10 880 1000 E94SUCB10
4 4,5 16 880 1000 E94SUCB16
4 4,5 20 880 1000 E94SUCB20
4 4,5 25 880 1000 E94SUCB25
4 4,5 32 880 1000 E94SUCB32
4 4,5 40 880 1000 E94SUCB40
4 4,5 63 880 1000 E94SUCB63
Scaricatori di sovratensione
Numero poli Numero moduli In (8/20μs)
(kA)
Imax (8/20μs)
(kA)
Tensione massima
(V)
Codice
Scaricatori Tipo 2 per lato DC, già completi di contatto di segnalazione
2+1 3 20 40 600V DC SUA600
2+1 3 20 40 1000V DC SUA1000
Scaricatori Tipo 2 per lato AC
1+N/PE 2 10 20 230V AC SUA20-11
3+N/PE 4 10 20 400V AC SUA20-31
Cartucce di ricambio
20 SUA20-CT
40 SUA40-CT
Basi portafusibili e fusibili
Numero poli Numero moduli Corrente nominale
(A)
Tensione nominale
(V DC)
Categoria Codice
1 1 32 1000 DC20B YRPV-30
2 2 32 1000 DC20B YRPV-30X2
Fusibili
Classe In
(A)
Tensione nominale
(V DC)
Grandezza
(mm)
Codice
gR 10 1000 10,3 x 38 YRPV-30F10
gR 12 1000 10,3 x 38 YRPV-30F12
gR 16 1000 10,3 x 38 YRPV-30F16
gR 20 1000 10,3 x 38 YRPV-30F20
gR 25 1000 10,3 x 38 YRPV-30F25
20
Prodotti per il fotovoltaico
Centralini stagni da parete IP65
Caratterstiche tecniche Numero
file
Numero
moduli
Porta Dimensioni
L x H xP (mm)
Max potenza
 dissipabile (W)
Codice
- Grado di protezione IP65
- Isolamento classe II
- Resistenza agli urti IK08
- Resistenza al calore prova del filo
  incandescente fino a 650°C
- Tensione nominale fino a 1000V
  AC/1500V DC
- Colore grigio RAL 7035
- Temperatura di impiego -25°... +40°C
- Norma EN61439-1
1 8 Trasparente 238 x 231 x 118 23,5 GHNE8PT
1 12 Trasparente 310 x 246 x 148 32,6 GHNE12PT
1 18 Trasparente 418 x 286 x 148 44,2 GHNE18PT
2 24 Trasparente 310 x 436 x 148 49,1 GHNE24PT
2 36 Trasparente 418 x 436 x 148 59,7 GHNE36PT2F
3 36 Trasparente 310 x 586 x 148 61,7 GHNE36PT3F
Dimensioni - Centralini stagni da parete IP65
1 fila 2 file
16
23